EPIST. I. Louaniwm.

CORNELIO VALERIO S. D.

VIT AE genus, quod à reditu
elegeram, & indicaui præfens
tibi mi Valeri, & probauit.
quietum istud, modestum,
latens, remotum ab ambitu
& à curis. Et iam ingressus serio eram: cum
(ecce subita vim Fati) vereor ut subito id
mutem. Nam tempora quæ impendeant,
vides; & quæ tela improuisò exorsa ciuilium
bellorum. quæ si pertexitur, & nisi stamen
eius ac subtemen pax aliqua abrumpat, stare
mihi diutius non licitum in hoc loco. Quo-
modo enim? exposito cottidie non rapinis
solùm militum, sed iniuris. quorum quām
libera licentia sit, nosti. Heu vitæ legei!
cui annexum, angi & dolere in omni sorte.
Itaque agellos istos mente iam defero, &
specto Grudios vestros. non planè inuitus,
fateor, cum te cogito & Canterum nostrum:

A

quem

quem tamen audio & doleo in lento esse morbo. Quid autem? tabes ea est & marcor? an quis alias languor? De illâ, visus mihi dicere medicus Gemma. Quod Musæ tamen prohibeant, & diurnarc paullo magis in terris velint Parnassium hunc alumnum. Sed caussa morbi quæ? studia, an curæ?

*Morbos
enim pro-
ducere &
cura solent.

*Epist. v.
lib. III.

**Τίντεσι γάρ τοι ναὶ νόσους δυσνηματικούς.*
ait Tragicus. De studiis magis credo. quæ calidè ille nimis habuit & intentè. Numquam vidi tam indefessum ingenium, & laboris huius Musici aut appetens magis aut ferens. Semper ille in libris, chartis, noctu, diu, assiduus, accubuus: nec dies solum omnes appensi & numerati ad hanc curam, sed horæ. quas singulas ad clepsydram diuidere & attribuere ille solitus, huic lectioni aut huic scritptioni. De Plinio suo* scribit. & iactat alter Plinius? atqui torpor ille hominis & desidia mera, si cum hac assiduitate comparetur. Nos, mi Valeri, remissiores: & si per hanc viam mors, sum immortalis. Vis scire quām ignauiter cessem? Tot protela admonitionum tuarum nondum effecere, ut vel manum admouerim Commentario Corneliano. Ita subiit me ignauiae huius dulcedo: & quod illeipse Cornelius ait, *inuisam primò desidiam, nunc amo.* Mutabor fortasse

incipit A

fortasse cum loco. Tuus certè non sermo
solum excitabit me, sed vultus. quem iure
vereor & veneror, ductorem doctoremque
meum in meliore hoc animi cultu. Vale.
In Iscano meo. a. d. XII. Kal. Decembr.
sc. IO. LXXV.

EPIST. II. Brugas.

VICTORI GISELINO S. D.

R A R A S à te litteras, mi Victor, accipio:
sed certè caras, stillantes mero melle &
amore. Vellem vtrumque. vt & diligen-
tiam tuam amare possem, & affectum. At
principium tuum vanum de abitu meo Co-
loniam. Vnde hoc autem? ab amico aliquo,
an à famâ? Non enim à me certè, aut meis
litteris: nec vñquam mihi fuit in mentem.
Apage illud scelus (ita loquor) vt pedem hac
prouincia efferam, non visis vobis. Et sanè
paullum modò hic morbus perseuerasset,
veniebam ad te non solum corporis sed ani-
mi medicum mei. Nunc, cum deo fauen-
te, reualui, & gallum debeo Æsculapio tuo.
O diecula illa, quam vñà mecum exoptas,
quando exoriere? quando te & Lernutium
in Iscano isto complectar & fruar? quando